PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

1

EDITAL Nº 025/2021/SEMED – COLÔNIA DE FÉRIAS - RESULTADO FINAL

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BIGUAÇU, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo para provimento de

vagas temporárias para a Colônia de Férias em janeiro de 2022 no âmbito da Secretaria

Municipal de Educação de Biguaçu.

DA ESCOLHA DE VAGAS

 A Escolha de Vagas ocorrerá, conforme item nº 6.1 do Edital, no dia 21/12/2021

(terça-feira), às 14 horas, de forma virtual, através do endereço: https://meet.google.com/yjr-

rtqm-hdm.

 Os servidores efetivos que entraram após 01/02/2021 deverão também comparecer à

sessão para escolherem as vagas antes dos servidores homologados neste Processo Seletivo.

DOS RECURSOS

CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

ANA CLARA WESTARB DEFERIDO XX

ANA PAULA ROCHA INDEFERIDO Item nº 5.2 do Edital

DAIANY DE SOUZA INDEFERIDO

A classificação nº 53

está correta, conforme

Resultado Final

publicado.

GIZELLE CARLA DONDEI INDEFERIDO Item nº 4.2 do Edital.

INGRIDY FERMIANO FERREIRA DEFERIDO XX

LEODENI ISABEL VIEIRA INDEFERIDO Item nº 4.2 do Edital.

LETÍCIA DE ALMEIDA JARDIM MARIA DEFERIDO XX

LUCIO RAFAEL BRAGA DEFERIDO XX

MAIARA DE SOUZA ABREU INDEFERIDO
Não manifestou recurso,

apenas uma dúvida.

MARIA SALETE SPERANDIO DEFERIDO XX

MIRKA MARIANE DE MORAES CAMARGO DEFERIDO XX

ROSANA DE LORDES MACHADO DEFERIDO XX

SÔNIA RAMPA PEREIRA INDEFERIDO Item nº 4.2 do Edital.

THAIANE BORGES BRANGER INDEFERIDO Item nº 4.2 do Edital.

https://meet.google.com/yjr-rtqm-hdm
https://meet.google.com/yjr-rtqm-hdm

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

2

VANESSA DE JESUS GONÇALVES INDEFERIDO

Inscrição realizada às

18h43min do dia 13/12,

foram do prazo previsto

no item nº 4.1 do Edital.

DA HOMOLOGAÇÃO FINAL

Após análise dos recursos, o Resultado Final ficou assim definido:

AUXILIAR DE ENSINO – 30 HORAS

 Candidato(a) Edital Classificação

1 SÂMILA FERREIRA DA SILVA 005/2019 1

2 SARA DIAS NASCIMENTO 005/2019 3

3 DALVA SANTOS DAS MERCÊS 005/2019 6

4 DANIELI REGINA LIMA 005/2019 9

5 ALEXANDRA VILMA DA ROSA CORRÊA 005/2019 14

6 ANA CLARA WESTARB 005/2019 15

7 ARLI ANTONIA LAPA WEINGARTNER 005/2021 16

8 ANTONIA CARVALHO DOS SANTOS 005/2021 19

9 LEODENI ISABEL VIEIRA 005/2021 20

10 JOCENIR GOEDERT FERREIRA 005/2021 27

11 JOSIANE APARECIDA SOARES FERREIRA 005/2021 28

ESTAGIÁRIO NÍVEL SUPERIOR

 Candidato(a) Edital Classificação

1 CRISTIANE DO CARMO SOARES  006/2021 1 PCD

2 TATIANE DUTRA VOLPATO PRAZERES 006/2021 2

3 MARISTELA MARTINS 006/2021 4

4 PAOLA ALEJANDRA ARCENO

CASTELLANOS

006/2021

5

5 ELANIA SILVA DE SOUSA PEREIRA  006/2021 13

6 ANA RITA DA TRINDADE SOUZA  006/2021 15

7 HEVELYN KAROLINE CARVALHO SILVA DA

CONCEIÇÃO

006/2021

15

8 ANGÉLICA TEIXEIRA RODRIGUES 006/2021 17

9 BÁRBARA FERREIRA  006/2021 20

10 KÊNIA HELENA BEDA RECH  006/2021 21

11 DANIELA REGINA DE AQUINO ANDERSON 006/2021 28

12 ADRIANA VÂNIA SILVA DE SOUZA 006/2021 31

13 ROSANA CERQUEIRA DA SILVA 006/2021 32

14 KÊNIA DE SOUZA ROZA ALVES 006/2021 34

15 LUCIANA SCHLEDER TELLES 006/2021 35

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

3

16 DYELLEN MARIA QUINTINO 006/2021 36

17 MARILENE DA LUZ ARAUJO 006/2021 36

18 ANDRESSA CÂNDIDO DA ROSA 006/2021 44

19 KARLA APARECIDA FIAMONCINI SEVERO 006/2021 52

20 DAIANY DE SOUZA  006/2021 53

21 LUCÉLIA SCHVAMBACH 006/2021 58

22 ADRIANA AZENETE MARTINS

DRAPRINCHINSKI

006/2021

59

23 LOURDES MARIA DE SOUZA 006/2021 59

24 VIVIANE DE JESUS MANES  006/2021 61

25 ANA PAULA PITZ SILVA 006/2021 67

26 KAROLINY ZIMMERMANN  006/2021 76

27 FABIANA DAS GRAÇAS ELEUTERIO  006/2021 78

28 NICOLY OLIVEIRA LEITE 006/2021 112

29 LUCIMARA AMORA 006/2021 116

30 DEBORA EVELYN COSTA PRATES 006/2021 120

31 DANIELI ALVES DA SILVA ULLRICH  006/2021 134

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - MERENDEIRO

 Candidato(a) Edital Classificação

1 FLAVIANE CORREIA CÓRDOVA GALIAN  005/2019 8

2 ADULCIARA VALERIO FERNANDES DA

SILVA

005/2019

11

3 GERALDINA APARECIDA RIBEIRO 005/2019 14

4 ROSANA DE LORDES MACHADO  005/2019 18

5 AMANDA MORAIS BARROSO DA SILVA 005/2019 24

6 LETÍCIA DE ALMEIDA JARDIM MARIA 005/2019 35

7 CLÁUDIA VALQUÍRIA FERREIRA  005/2019 43

8 GASPARINA DA FONSECA SANTOS  005/2019 52

9 DAIANA BRANDÃO SIQUEIRA  005/2021 2

10 CLEBER PEREIRA COSTA 005/2021 3

11 NELCY GENI DE ALMEIDA FREITAS 005/2021 4

12 ANGELITA BORGES DE LIMA 005/2021 18

13 ILENE GUMS MAYER  005/2021 28

14 LUCIO RAFAEL BRAGA 022/2021 1 PCD

15 DAIANE DA SILVA MARTINS 022/2021 22

16 JULIANA MARIA MIGUEL ALVES  022/2021 23

17 LETÍCIA DE ALMEIDA JARDIM MARIA 022/2021 35

18 MARIA LUZINETE DO NASCIMENTO  022/2021 36

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

4

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SERVENTE

 Candidato(a) Edital Classificação

1 VALDETE VERÔNICA WEBER TEIXEIRA 005/2019 2

2 DAIANE DEISE DE SOUZA 005/2019 3

3 GILMARA TEIXEIRA DA SILVA 005/2019 4

4 TAMARA ROSA 005/2019 5

5 RITA DE CÁSSIA CARREIRA DA SILVA  005/2019 8

6 ANAIDE MARINHO SANTANA 005/2019 11

7 FABIANA REGINA DE OLIVEIRA 005/2019 12

8 ELANE CRISTINA DE SOUZA 005/2019 13

9 ABELARDO ALVES DA SILVA JUNIOR 005/2019 14

10 MARISE MARIA CARDOSO  005/2019 15

11 ADRIANO VIEIRA DE SOUZA 005/2019 20

12 MICHAEL JHEYMERSON OLIVEIRA

RODRIGUES

005/2019
25

13 ELEDIANE ELIM BITTENCOURT 005/2019 38

14 RITA APARECIDA DE FREITAS DA SILVA 005/2019 43

15 MONICA VIEIRA DAS NEVES 005/2019 46

16 ROSA MARIA RIBEIRO DA CRUZ 005/2019 58

17 ANA PAULA ROCHA  005/2021 1 PCD

18 LUCIANA  RODRIGUES  VIEIRA  PEREIRA  005/2021 13

19 GREGORY VALDECI VIEIRA  005/2021 20

20 ANELISE SAGÁS DOS SANTOS 005/2021 27

21 MARIVONE MARTINS 005/2021 29

PROFESSOR II – EDUCAÇÃO INFANTIL

 Candidato(a) Edital Classificação

1 ROSELI DE SOUZA 005/2019 1

2 CLEUZA CRISTINA CARDOSO DA SILVA 005/2019 17

3 JACIARA MULLER SIMÕES 005/2019 19

4 ANDREZA DE OLIVEIRA 005/2019 35

5 GISELLE ANTUNES DA SILVA 005/2019 50

6 MARIA GORETE FERNANDES QUINTINO 005/2019 114

7 CRISTINES REGINA SILVEIRA COLLARES 005/2019 117

8 MERI NATALINA MACIEL BAGESTON 005/2019 142

9 IDAYANE SALETE CORDOVA 005/2019 149

10 RITCHELLY MORAES COELHO 005/2019 154

11 INGRIDY FERMIANO FERREIRA 005/2019 217

12 IZABELA JULIANA DOS SANTOS  005/2019 225

13 SCHEILA VARGAS 014/2021 10

14 ELK APARECIDA DA SILVA  014/2021 106

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

5

SEGUNDO PROFESSOR

 Candidato(a) Edital Classificação

1 MARILÉIA FERMINA DA SILVA HAMMES 005/2019 1

2 SUZANA ELZITA SAGAS STAHELIN  005/2019 4

3 VÂNIA CRISTINA DE SOUZA VIEIRA  005/2019 7

4 LETÍCIA EVANILDE GRAPE ANDRADE  005/2019 21

5 REGINA CARDOSO FOGAÇA ALVES 005/2019 32

6 DEISE PEREIRA MARTINS 005/2019 33

7 ROSILDA ORILDA MIRANDA DA SILVA 005/2019 38

8 ÉDINA MARTINHA MARQUES 005/2019 52

9 MARIA SALETE SPERANDIO 005/2019 54

10 DANIELA BORGES ZIMMERMANN  005/2019 56

11 MÁRCIA REGINA DE SOUZA  005/2019 60

12 KAREN CRISTHINA DA SILVA 005/2019 86

13 CÍNTIA IARA PEREIRA DE ANDRADE  005/2019 89

14 FERNANDA DILMA MARQUES DA ROSA 005/2019 93

15 SILVIA CRISTINA PEREIRA SOUZA  005/2019 98

16 EDNA REGINA SOUSA DE FARIA 005/2019 106

17 TAMARY PEREIRA MONTEIRO 005/2019 111

18 ANDREIA DE MACEDO 005/2019 114

19 LUCIMARA DOS SANTOS 005/2019 116

20 JOSIANE GOMES  005/2019 121

21 MORGANA FERNANDES GARCIA  005/2021 11

22 BRUNA MANES 005/2021 16

23 JESSICA KETHRYNE LUSTOSA DE SOUSA

GONDIM

005/2021

36

24 MARIA APARECIDA DEMÉTRIO  005/2021 45

25 GRAZIELA ROCHA SOUTHIER 005/2021 103

26 SUELLEN QUINTINO  011/2021 4

27 FERNANDA PRISCILA DO AMARAL  011/2021 15

28 MONIK FIGUEIREDO VASQUES  011/2021 28

29 MORGANA LIMA DA SILVA 011/2021 29

30 MÁRCIA REGINA DE SOUZA  011/2021 63

31 CRISTINA ZUFFO  011/2021 84

32 ANA PAULA DE CARVALHO DIAS SEVERINO  014/2021 49

33 GRAZIELE PORCIUNCULA RUPERTI 022/2021 15

34 ANA LÚCIA SANTOS 022/2021 17

35 VERÔNICA BRAGA BRITES 022/2021 21

36 MARIA MARGARETE HOFFMANN 022/2021 37

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

6

TÉCNICO EM MAGISTÉRIO AUXILIAR DE SALA

 Candidato(a) Edital Classificação

1 VERA LUCIA MORAIS  005/2019 14

2 SANDRA REGINA IAROCH HEINZ 005/2019 16

3 FERNANDO AMARAL GONÇALVES  005/2019 18

4 ALESSANDRA SOARES MACHADO  005/2019 19

5 FABRÍCIA ALBA CIRILO DOS SANTOS  005/2019 28

6 MIRKA MARIANE DE MORAES CAMARGO 005/2019 62

7 ARIANA MARTINS  005/2019 70

8 DJENIFFER PAULA MARTINS 005/2019 76

9 JAQUELINE ZIN DA SILVA DE BITENCOURT 005/2019 81

10 JULIANA DE ARAUJO HOFFMANN 011/2021 36

Biguaçu, 17 de dezembro de 2021.

Prof. Dr. Oscar Silva Neto

Secretário de Educação

		2021-12-17T18:37:49-0300
	Oscar Silva Neto